

## Internationella fyrdagarna 19 och 20 augusti 2023

Den Internationella Fyrdagen firades första gången år 2002 och firas sedan dess varje år helgen som infaller under den tredje weekenden i augusti. Förutom i Sverige firas dagen bland annat i: Australien, Bahamas, Cuba, Danmark, England, Holland, Irland, Mexiko, Polen, Puerto Rico, Skottland, Turkiet, Tyskland, Wales och USA. Samma helg arrangerar även världens radioamatörer sin årliga fyrradio weekend. Man bemannar då ett flertal fyrplatser runt om i världen med radioamatörer som talar med varandra via kortvågsradio. Mottagningen är bra så högt upp i luften. Bråtens fyrplats hade besök av radioamatören Marcus från Falkenberg som pratade med Australien på lördag fm innan matchen Sverige Australien. På söndag kom Kungsbacka radioamatörer på traditionsenligt besök. Svenska fyrsällskapet bildades den 5 oktober 1996 av 25 intresserade fyrentusiaster på Dalénmuseet i Stenstorp. Vi är nu ca 5000 medlemmar. 51 fyrar hade tillsammans 5497 besökare.

Världens fyrar är unika maritima byggnadsminnen. Deras existens är starkt hotad och med största sannolikhet kommer man aldrig någonsin mer bygga några fler bemannade fyrplatser. Under den Internationella Fyrdagarna försöker därför Svenska Fyrsällskapet, lokala fyrföreningar och myndigheter hålla så många fyrar som möjligt öppna för allmänheten så att människor kan besöka en del av vårt lands unika kulturarv.

I år var det inte bara stormar och dåligt väder som gjorde att man inte besökte fyrarna utan det var VM-fotbollen. Morups Tånge meddelade att besöksantalet var klart lägre än vi förväntat oss men vi tror vi vet orsaken. Samtidigt med vår visning i lördags spelade Sveriges damer bronsmatchen och på söndagen spelades finalen i VM och det var inledningsvis dimma, grådis och lite duggregn. På Kosteröarna var det molnigt, några regnskurar och bronsmatch på lördag och på söndag molnigt, regnskurar och VM-final. Staviks fyr i Vänern berättade om bottenrekord i antal på grund av ihärdigt regn och fotbollsfinal. Storjungfrun passade på att fira fyrdagen den 17 juli samtidigt med Kyrksöndagen. Turbåten kunde inte gå på grund av vädret men det kom 35 med egen båt. Snurran på Mohus Malmön och Brämön firade 6 augusti medan sommar gästerna fanns kvar. Pater Noster fick besök av sista fyrvaktaren under 1963 Lars Zimmerman som underhöll med historier om livet på en fyrplats. Stora Fjäderägg hade strålände sol och svag vind. Häradskär hade dåligt väder men många kom ändå. Segerstad hade dimma och dålig sikt men många besökare. Grynge fiskelägen tände sina gamla ensfyrar med tjärved, två ellyktor på stänger som drivs av en dieselmotor från 30-talet och 2 fotogenlyktor på samma stänger. Antalet besökare: Finngrundet 1484, Långe Jan 288, När 270, Bjuröklubb 207, Hållö 185, Hanö 152, Falsterbo 150, Mariestad 150, Hallands Väderö 147, Segerstad 130, Grynge 120, Bönan 120, Morups Tånge 120, Ystad 109, Almagrundet 105, Ölands Norra 100, Garpen 100, Vinga 98, Stenkyrkehuk 86, Rataskär 82, Ulebergshamn 75, Vanäs Udde 74, Bråten 68, Ystad 62, Ratan Södra 61, Brämön 60, Nidingen 58, Häradskär 57, Bergudden 53, Hoburg 51, Snurran 50, Hästholmen 50, Häradskär 48, Pater Noster 45, Örskär 44, Stora Fjäderägg 41, Söderarm 40, Storjungfrun 35, Lungö 35, Bungeör 32, Stavik 30, Agö 28, Nordkoster 27, Landsort 25, Ursholmen 22, Arkö Båk 22, Harnäsudde 18, Limö 17, Ingrunden 9, Väderöbod 7, Rödkallen 0 men 200 under hela sommaren.

Svenska Fyrsällskapet vill framföra sitt varma tack till alla människor som på ett eller annat sätt varit inblandade i att genomföra fyrdagarna och till Sjöfartsverket som tillåtit att fyrarna har öppnats. Ett stort tack även till de privatpersoner, föreningar och komersiella organisationer som har deltagit, ni gör ett fantastiskt arbete. Vi är mycket glada för detta då det sprider ett fyrintresse och en fyrkunskap som ökar möjligheterna till att bevara fyrarna. Med Sveriges långa kust är fyrarna fortsatt viktiga som navigationshjälpmedel, kulturella minnesmärken och vackra utposter i sjö- och havsmiljö. Tack till er alla och hör gärna av er till Svenska Fyrsällskapet med synpunkter. Ulla Hillberg